
V NATO uvedli, v jakém případě zahájí palbu
na ruské lodě. Co by udělali se zbývajícími 2
minutami života, už neřekli
- CZ24 News | 3. srpna 2021

USA/RUSKO: Velitel amerického námořnictva v Evropě a Africe admirál Robert Burke prozradil, v
jakém případě zahájí síly NATO palbu na ruské lodě v Černém moři. Citoval ho Business Insider.

Když cizí letadlo proletí v blízkosti torpédoborců NATO, pak se podle vojenského důstojníka velitelé
sami rozhodnou, zda se připravuje k útoku, nebo ne.

„Dalo by se říci, že nás (Rusové, pozn. red.) provokují, abychom udeřili jako první. Nebudeme to
dělat jako první bez provokace, ale zároveň nebudu po svých velitelích požadovat, aby dostali první
ránu do čelisti,“ řekl Burke.

Jak admirál upřesnil, ruské námořnictvo neustále doprovází lodě NATO operující v regionu. Podle něj
jsou tyto interakce většinou bezpečné a profesionální.

Poznamenal, že Rusko do značné míry modernizovalo své ozbrojené síly, zejména ponorky, a poučilo
se také z amerických válek v Iráku a Afghánistánu.

Koncem června se síly Severoatlantické aliance dopustily několika provokací u pobřeží Krymu.
Ministerstvo obrany uvedlo, že torpédoborec britského námořnictva Defender překročil hranici u
mysu Fiolent 23. června. Ruská armáda musela zahájit varovnou palbu, aby narušitel odplul.

Následujícího dne se fregata Evertsen nizozemského námořnictva, která se nacházela v neutrálních
vodách, vydala směrem ke Kerčskému průlivu. Aby se zabránilo narušení ruských hranic, vyslala
ruská armáda do vzduchu stíhačky Su-30 a bombardéry Su-24. Loď pak změnila kurz.

Hrozba pro NATO

Nejmodernější protivzdušný systém na světě S-500 ruské výroby je velkou výzvou pro NATO. Píše o
tom korespondent Caleb Larson pro portál 19FortyFive.

Nový ruský protivzdušný systém může zneškodňovat celé spektrum současných i perspektivních
vzdušných prostředků útoku nepřítele v jakékoli výšce a rychlosti. Stejně jako S-400 je nový systém
schopen ničit letouny i balistické střely.
S-500 používá různé typy raket, což umožňuje různě reagovat na hrozby a cíle. Kromě toho je systém
chráněn před prostředky radioelektronického boje, více než ostatní předchůdci, stojí v článku
amerického portálu.

Nový ruský protivzdušný systém S-500 byl vyvinut společností Almaz-Antej. Jeho hlavním cílem je
likvidovat balistické rakety a další aerodynamické cíle.

https://cz24.news/v-nato-uvedli-v-jakem-pripade-zahaji-palbu-na-ruske-lode-co-by-udelali-se-zbyvajicimi-2-minutami-zivota-uz-nerekli/
https://cz24.news/v-nato-uvedli-v-jakem-pripade-zahaji-palbu-na-ruske-lode-co-by-udelali-se-zbyvajicimi-2-minutami-zivota-uz-nerekli/
https://cz24.news/v-nato-uvedli-v-jakem-pripade-zahaji-palbu-na-ruske-lode-co-by-udelali-se-zbyvajicimi-2-minutami-zivota-uz-nerekli/

